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Referat fra rådsmøte i STL 
 
Tid:  Onsdag 11. juni 2025, kl. 15.30-20.00, med middag og sommeravslutning. 
Sted:  HL-senteret, Senteret for studier av Holocaust og Livssynsminoriteter 

Villa Grande, Huk Aveny 56, 0277 Oslo. 
 

 Rådsmøte  

Sak 1 
 
Godkjenning av innkalling, godkjenning av referat, saker til eventuelt 
 

 

 
STLs styreleder Kristine Høiland ønsket velkommen til møtet.  
 
Innkalling med sakspapirer, inkludert referat fra rådsmøtet 08/04-25, ble sendt ut 
02.06.2025. 
 
Ingen saker ble meldt til eventuelt. 
 
Vedtak: Rådet godkjente innkallingen, dagsorden og rådmøtereferatet 8/4-2025, og 
tok styremøtereferatene til orientering. 
 

 
 
Hilsen fra HL-senteret 
 

 

 
Direktør for HL-senteret, Senteret for studie av Holocaust og Livssynsminoriteter 
Jan Heiret hilste STL, anerkjente STLs viktige arbeid og takket for betydningsfullt 
samarbeid. HL-senteret ønsker mer samarbeid med STL fremover.  
 

Sak 2 
 
Finansieringsgruppe 2 
 

 

 
Oppfølgingssak fra forrige rådsmøte. 
 
Finansieringsgruppe 2, ved leder Lars-Petter Helgestad, presenterte gruppens arbeid. 
Arbeidsgruppa ble satt ned av forrige rådsmøte og har hatt ett møte. Gruppa har 
forsøkt å strukturere bidrag i den offentlige debatten, med mål om å gjøre alle i rådet 
bedre i stand til å delta i ordskiftet. 
 
Arbeidsgruppa har sortert ulike forslag inn i fem modeller for finansieringsordning:  
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1. Justert kompensasjonsmodell 
2. Allmenn livssynsskap-modell 
3. Medlemsavgift-modell 
4. Tjenestemodell 
5. Ingen støtte 

 
Det er også noen «dimensjoner» i debatten som kan gå på tvers av modeller: 

A. Kommunal/statlig 
B. Kompensasjon/fellesordning 
C. Sats/pott 
D. Egenfinansiering 
E. Folkekirke-komponent 

 
Andre detaljer er også av betydning, som (i) hvilket grunnlagsår som brukes for å 
beregne tilskudd, (ii) håndtering av dobbeltmedlemskap og (iii) graden av kontroll 
og kriterier.  
 
Regjeringen har satt ned et ekspertutvalg som skal gi anbefalinger om endringer i 
finansieringsordningen for tros- og livssynssamfunn. De leverer rapport 20. august 
2025. 
 
Rådet takket arbeidsgruppa for god orientering. Styret skal diskutere hvordan 
arbeidsgruppa skal jobbe videre. Spørsmål om fakta og innhold i saken kan rettes til 
sekretariatets politiske rådgiver, Anders Garbom Bjørklund. 
 
Vedtak: Rådet drøftet arbeidsgruppens presentasjon og tok informasjonen til 
orientering. 
 

Sak 3 
 
Statsråd Tonje Brenna besøker STLs rådsmøte 
 

 

 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet besøkte STL ved statsråd Tonje Brenna og 
statssekretær Kjetil Vevle fra politisk ledelse, samt seniorrådgiver Kathrine Øye 
Mosesen fra embetsverket. Bakgrunnen for besøket var å innlede ny sondering om 
samarbeid med STL på integreringsfeltet.  
 
Det ble gjort en presentasjonsrunde rundt bordet, og STLs generalsekretær Birte 
Nordahl holdt en kort presentasjon om STL. 
 
Det ble gitt fremlegg fra rådsrepresentanter i to runder.  
 
Om integrering: 

- Buddhistforbundet ved Nirmala Eidsgård  
- Oslo katolske bispedømme ved Stephen Trotter 
- Muslimsk Dialognettverk ved Faruk Terzic  

 
Om unge voksne, demokrati og valgdeltakelse: 

- Human-Etisk Forbund ved Nancy Herz 
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- Kristensamfunnet ved Helene Sofie Smit  
- Sanatan Mandir Sabha ved Mohini Kaushik  

 
Statsråden ga respons til begge rundene. Hun ga stor anerkjennelse til STLs arbeid, 
og signaliserte at hun ønsker samarbeid med STL, men vi må lete sammen etter 
riktig innramming og format. 
 
STLs styreleder ga statsråden takk og gave. 
 

Sak 4 
 
Forespørsel om partnerskap i ICAN 
 

 

 
Styreleder innledet om saken. 
 
Styret har behandlet saken, og forankrer sin anbefaling i STLs vedtekter §1, 
sosialetiske spørsmål. Flere av våre medlemsorganisasjoner er medlem allerede, og 
det oppleves å være en tverrpolitisk sak. Styret innstiller derfor at STL skal bli 
medlem. 
 
Rådet hadde ingen innvendinger. 
 
Vedtak: Rådet tilsluttet seg styrets innstilling og vedtok partnerskap i ICAN Norge.  
 

Sak 5 
 
Mangfoldsfest 13. September 2025 
 

 

 
Sekretariatet, ved kontorsjef Irene Incerti-Théry og rådgiver Vivian Phan, 
presenterte status i planleggingsarbeidet. 
 
Det er med stor glede at STL bistår STL Grenland med organisering av 
mangfoldsfesten som skal finne sted 13. september i Skien. Prosjektleder i STL er i 
år Alasdair McLelland, som 11. juni deltok på et viktig planleggingsmøte i Skien.   
 
STL Grenland er entusiastiske i planleggingsarbeidet og jobber med stor iver.  
Lokalgruppen bruker det som en mulighet for å løfte opp sin virksomhet og har fått 
tettere samarbeid med kommunen, samt fått flere medlemssamfunn. Det er også 
opprettet et ungdomsråd i STL Grenland. 
Mange lokale aktører ønsker å delta med stands på Mangfoldsfesten.  
 
Frivillige i STL Vestfold bistår med sin erfaring fra de to første årene, og STLs 
sekretariat bistår underveis.  
 
I 2026 går Mangfoldsfesten videre til STL Bærum.  
 
Vedtak: Rådet tok informasjonen til orientering. 
 

Sak 6 
 
Presentasjon av STLs nye visuelle profil 
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Sekretariatet, ved kommunikasjonsrådgiver Thomas Mittun-Kjos, presenterte STL 
nye visuelle profil. 
 
Nye farger og visuelle virkemidler tas gradvis i bruk. Ny STL logo vil lanseres etter 
sommeren. Det passer godt som oppbygning til STLs 30 års jubileum i 2026.  
 
Mye har skjedd både med STL og samfunnet de siste årene. I STLs nye strategi 
satses det mer på kommunikasjon, ikke minst mot unge. Den gamle logoen har vi 
fått tilbakemeldinger på ikke fungerer godt. Den nye logoen kommuniserer mer 
tyngde og selvtillit. 
 
Det ble vist en videohilsen fra selskapet Blake & friends, som har levert designet på 
ny logo og visuell profil.  
 
Det ble åpnet opp for spørsmål og tilbakemeldinger.  
Det var entusiasme i salen. Det ble stilt spørsmål om fargene, at det virker dust og 
nøytralt. Burde ikke en organisasjon som oss være fargerik? Det ble svart at vi 
ønsker å bruke mye bilder, og at bildene våre ofte er veldig fargerike. Da er tanken 
at STLs farger ikke skal lage støy, men støtte bildene. Det er ikke svart-hvitt, men 
har en gjenkjennelig palett, enda det er dempede farger. I tillegg brukes 
gjenkjennelige rammer og former. 
 
Vedtak: Rådet tok presentasjonen til orientering. 
 

Sak 7 
 
Presentasjon av STLs nye veileder for Ung dialog 
 

 

 
Sekretariatet, ved rådgiver Vivian Phan, presenterte STL nye Ung-veileder. 
 
Rådet har lenge ønsket å engasjere unge. Neste generasjon må mobiliseres for å 
gjøre STL til et bærekraftig prosjekt. BFD-midler har muliggjort aktivitetene de siste 
to årene og denne veilederen.  
 
Med veilederen ønsker vi å vise hvordan dialog kan være et verktøy i krevende tider. 
En guide til hvordan å skape meningsfulle og givende møter på tvers. Målgruppen er 
alle som ønsker å lage møteplasser for unge.  
 
Den nyes veilederen ble vist på skjerm. Lanseringen tar sted fredag 13. juni, kl.13.30 
på Kirkens hus. 
 
Det ble gitt rom for spørsmål og tilbakemeldinger. 
Det var entusiasme i salen. Det oppleves spesielt nyttig for de som jobber med kurs 
for unge. Det ble gitt skryt til prosjektleder. Flere i salen har deltatt på 
arrangementene, hvor det er demonstrert god evne til å rekruttere unge fra ulike 
miljøer, lage en god felles møteplass hvor alle føler seg trygge og velkomne. Dette 
ønskes det mer av. 
 
Vedtak: Rådet tok presentasjonen til orientering. 
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Sak 8 
 
Runde rundt bordet  
 

 

 
Bahá’í-samfunnet: I sommer skal det være flere lokale samlinger. De skal også ha 
flere arrangementer og aktivitet, blant annet bokbad. 
 
Buddhistforbundet: Har flyttet kontorlokaler til Kirkens hus og deler lokaler med 
STL, Dnk, NKR og MDN. De er glade for å ha videreført stilling for arbeid med 
unge voksne i Buddhistforbundet. De har tettere dialog inn mot Europarådet. De 
har gjennomført Vesak-feiring i Oslo med egen gospel-sang: «Dharma-tune». 
Musikkdugnad – jury skal velge ut fem beste som skal delta på lysfest i november. 
Listene finnes på Spotify. 
 
Den norske kirke: Engasjert i utvandrerjubileet – også lutheranere utvandret til 
USA. Kirkemøte i april – mye organisatorisk, men også strategisk, ikke minst om 
unge og prioritering økonomisk. Ser at mange unge søker til kirkene som et trygt 
sted. Jobber mye med oppfølging av sannhets- og forsoningskommisjonens arbeid 
etter fornorskingspolitikken overfor det samiske og kvenske.  
 
Gurduara Sri Nanak Dev Ji: Lokaler – lenge slitt med små lokaler. Ny tomt på 
Vollebekk. Diskuterte fordeler og ulemper, men landet på mest ulemper. Blir på det 
gamle inntil videre. Skal hjelpe til med Mangfoldsfesten. 
 
Holistisk Forbund: I prosess med å bytte generalsekretær. Diskuterer prioriteringer 
og organisatorisk strategi i den sammenheng. Skal inn i nye lokaler i Nydalen.. 
Dialog om det åndelige i natur. Gjennomført konfirmasjon. Sommersolverv-fest 
kommer neste uke. Skal delta på Mangfoldsfest. 
 
Human-Etisk Forbund: Konfirmasjonstid. 8000 påmeldte fra dag én for neste år – 
over 10 000 nå. Satsing på unge og unge voksne, også med studenthumanistene. Sak 
om å utvikle et program for livsveiledning på landsstyret til helga. Nybrottsarbeid. 
Tre bøker gitt ut på Humanist forlag: To i serien for ungdom «Dette liker vi», og en 
kalt «Nettforgiftning», om å miste noen til radikalisering på nett. 12. juni arrangeres 
«skamløs dag» på Stortinget. 
 
Jesu Kristi Kirke: Jubileumsår for migrasjon – «crossing 200» - de første som dro 
fra Norge i 1825. Har flere arrangementer og aktiviteter i denne sammenheng. Lærer 
om mange sterke historier.  
 
Kristensamfunnet: Har lagt mange høytider bak seg, inkludert konfirmasjoner, 
kurs, og mye mer. Det neste er Jonsok-feiring og sommeren rundt hjørnet. Skal også 
delta på Mangfoldsfest.  
 
Muslimsk Dialognettverk: Det bosniske miljøet særlig markerte 30 år siden 
folkemordet i Srebrenica. Id-feiringer på ulike arenaer – stor samling i Horten med 
mange kulturelle aktiviteter. Hajj/pilegrimsferd: ikke som mange fra Norge som fikk 
dra de siste årene grunnet nytt system i Saudi-Arabia, som Norge per nå ikke er del 
av.  
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Norges Kristne Råd: 17. juni konstituerende møte for NKR Ung, med 
representanter fra ulike medlemskirker. Mye driv og engasjement. NKR har fått nye 
nettsider, men også «kristendom1000.no» - en egen nettside knyttet opp mot 
nasjonaljubileet og satsingen fremover. Et annet jubileum som de markeres er det 
første økumeniske møtet i Nikea år 325. Samlet 4000 mennesker i alle aldre i Oslo 
spektrum, mange kirker som feiret det vi har felles. 
 
Sanatan Mandir Sabha: Har hatt bakgårdsfest som del av kulturfestival i Asker. 
Skal feire 28-årsdagen, som egentlig er 15. juni, men som skal feires den 22. juni i 
tempelet. Ser da frem til å få besøk av STLs generalsekretær der. 
 

Sak 9 
 
Saker til informasjon  
 

 

 
STLs generalsekretær orienterte.  
 
Kommende arrangementer: 

• Lansering av STL Ung-veileder 13. Juni. 
• Milepælsmarkering LHBT 18. Juni. Åpent arrangement med blant annet 

lansering av KIFO sin forskningsrapport.  
• Regjeringen inviterer til lansering av deres nye strategi for tros- og 

livssynsfeltet 24. juni kl. 08.30-10. Informasjon er sendt ut på e-post fra 
Barne- og familiedepartementet.  

• Arendalsuka 2025. STLs hoveddag blir torsdag 14. august, hvor STL har tre 
arrangementer.  

 
Arrangementer siden forrige møte: 

• Chaplaincy-konferanse 3.-5. mai i samarbeid med Teologisk Fakultet, UiO 
(livssynsbetjening): https://stl.no/nyheter/tre-dager-med-livssynsbetjening-
og-demokrati-pa-universitet-i-oslo/  

• Klimanettverk – første arrangement 14. mai etter formelt å ha blitt del av 
STL: https://stl.no/nyheter/14-ar-med-tro-og-livssyn-for-natur-og-klima/  

• Pilgrimsvandring til Nasjonale sår til Synagogen i Oslo: 
https://stl.no/arrangement/pilegrimer-pa-tvers-av-tro-og-livssyn-2025-
sammen-til-synagogen/  

• NITL – Nettverk for Internasjonal Tros- og Livssynsfrihet skal etableres. 
Det ble presentert for Utenriksdepartementet (UD) 5. juni. Det har kommet 
spørsmål om relasjonen mellom Oslo-koalisjonen og STL. Det skal avklares 
på en fornuftig og ryddig måte. 

• Europarådet – PACE, Nasjonaljubileet – diskusjon om hvordan jubileer kan 
fungere både inkluderende og ekskluderende. 

 
Øvrig: 

• Kai Erik Westergaard fra sekretariatet orienterte om at henvendelser 
vedrørende neste års høytider snart sendes ut. Flerreligiøs høytidskalender er 
den mest etterspurte produksjonen STL har. 

• Sekretariatet stenges i ukene 27-29 i sommer. 
 
Liste over gjennomførte møter og aktiviteter er vedlagt referatet.  

https://stl.no/nyheter/tre-dager-med-livssynsbetjening-og-demokrati-pa-universitet-i-oslo/
https://stl.no/nyheter/tre-dager-med-livssynsbetjening-og-demokrati-pa-universitet-i-oslo/
https://stl.no/nyheter/14-ar-med-tro-og-livssyn-for-natur-og-klima/
https://stl.no/arrangement/pilegrimer-pa-tvers-av-tro-og-livssyn-2025-sammen-til-synagogen/
https://stl.no/arrangement/pilegrimer-pa-tvers-av-tro-og-livssyn-2025-sammen-til-synagogen/
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Sak 10 
 
Eventuelt  
 

 
 
Ingen saker ble meldt til eventuelt.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Til stede 
 
Rådet  

    
Til stede: 
Bahá’í-samfunnet i Norge  Andreas Longva-Bjerke,  
    Hanna Zarghooni. 
Buddhistforbundet  Gunaketu Kjønstad,  
    Nirmala Eidsgård, 
    Sarawaree Sukkerd. 
Den katolske kirke  Stephen Trotter. 
Den norske kirke    Harald Hegstad, 
    Berit Hagen Agøy,  
    Sebastian Kartoft Hansen. 
Gurduara Sri Guru Nanak Dev Ji  Gurmail Singh Bains. 
Holistisk Forbund  Jannicke Wiel. 
Human-Etisk Forbund  Trond Enger,  
    Nancy Lystad Herz. 
    Lars-Petter Helgestad (til kl.17.30).  
Jesu Kristi Kirke.   Øystein Amundsen,  
    Johannes Hiltunen. 
Kristensamfunnet   Kristine Høiland (styreleder),  
    Øystein Vestre, 
    Helen Sofie Smit. 
Muslimsk Dialognettverk   Faruk Terzic.  
Norges Kristne Råd  Erhard Hermansen,  
    Sara Faugstadmo Berg. 
Sanatan Mandir Sabha  Mohini Kaushik. 
 
Ikke til stede:  
Ahmadiyya Muslim Jamaat Norge  
Det Mosaiske Trossamfund 
Norges Hindu Kultur Senter 
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Sekretariatet  
 

Birte Nordahl, generalsekretær 
Niels Fredrik Skarre, assisterende generalsekretær  
Irene Incerti-Théry, kontorsjef 
Anders Garbom Bjørklund, politisk rådgiver 
Thomas Mittun-Kjos, kommunikasjonsrådgiver 
Kai Erik Westergaard, kommunikasjonsrådgiver 
Vivian Phan, rådgiver prosjekt UNG 
Nafisa Amini, rådgiver prosjekt BRO 
 

 
Gjester 

 
Arbeids- og inkluderingsdepartementet: Statsråd Tonje Brenna, statssekretær Kjetil Vevle og 
seniorrådgiver Kathrine Øye Mosesen.  
 
HL-senteret, Senteret for studie av Holocaust og Livssynsminoriteter: Direktør Jan Heiret. 
 

 
  
Oslo, 24. juni 2025 
Birte Nordahl  
   
 
 


